SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT PHƯỚC KIỂN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
[bookmark: _GoBack]Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /TB- THPTPK
Về công tác phòng, chống dịch Covid – 19
	Tp Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 01 năm 2021

THÔNG BÁO
Căn cứ Chỉ thị số 05/CT- TTg ngày 28/01/2021 của thủ tướng Chính phủ về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid -19;
Thực hiện văn bản số 299/SGDDT – CTTT ngày 29/01/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về thực hiện Chỉ thị 05/CT –TTg của thủ tướng Chính phủ về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid -19;
Hiệu trưởng trường THPT Phước Kiển đề nghị:
1. Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh chủ động thực hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID-19: “Khẩu trang, Khử khuẩn, Không tụ tập, Khoảng cách an toàn, Khai báo y tế”
2. Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh phải thực hiện khai báo y tế khi đi qua các địa phương có dịch từ ngày 13/01/2021 trở lại đây và các trường hợp tiếp xúc gần với các bệnh nhân Covid -19 để được hướng dẫn, cách li đúng quy định, đồng thời khai báo ứng dụng NCOVI, Bluezone.
3. Giáo viên chủ nhiệm có trách nhiệm nhắc nhở học sinh thực hiện đeo khẩu trang từ nhà đến trường, từ trường về nhà, khuyến khích đeo khẩu trang trong lớp học, rửa tay thường xuyên với xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn, đo thân nhiệt đầu mỗi buổi học, hạn chế đến nơi đông người khi không cần thiết hoặc giữ khoảng cách nơi công cộng.
4. Nhân viên y tế kiểm tra và chuẩn bị các thiết bị y tế, vệ sinh môi trường như máy đo thân nhiệt, nước sát khuẩn, khẩu trang, xà phòng...
5. Nhân viên bảo vệ thực hiện việc đo thân nhiệt, sát khuẩn cho khách đến liên hệ công tác và nhắc khách liên hệ công tác phải đeo khẩu trang khi vào trường.
6. Nhân viên phục vụ thực hiện việc sát khuẩn các phòng học, phòng chức năng, phòng bán trú theo yêu cầu.
	Nơi nhận:
- TTCM, TTVP;
- GVCN;
- Y tế;
- Lưu: VP.
	HIỆU TRƯỞNG

Đinh Quang Thanh Bình